LXII.

Charla consecrationis ccclesice S. Stephani prope fluvium Isa-

vena, an. DCCCCLXXI. (Vid. pág. d82.)

Xn nomine Dei Patris Omnipotentis et Individué Trinitatis.:

ego Unifredo misericordia Altilonanti qui sum Comilis, et

coniux mea nomine Tota,cxpunexit me Deus et trina Maie-
slas ut hedificem ecclesiam in onore Dominl noslri Jhesu
Christi et ad nomina Beati Stephani Prothomartiris atque Le-
vitae et est in comitatum Ripacurciense prope ipsum abne
quae vocifatur nomine Isavena et sic hedificavi jam dicta ec-

clesia qu.Te superius est nominata, pro anima mea et pro ani-

mabiis parentum meorum atque omnium fidelium defun-

ctorum. In anno Incarnationis Domini nostri Jhesu Christi

DCCCCLXXI venientem super nos beato Audesindoque Pre-

sule, et sic hedificavi illa ccclesia Sancti Slephani quem in

ipsum kaslrum Beati Stephani hedificavi eam incolomilate

futura adsfante clero cum devolissimo populo. Ego Unifredus

Comes qui sum memoria plenus , mito in ipsa ecclosia uno
missale et uno leccionario et antiphoi.ario et psalterio et alio

missale et uno vostimenlo et ununí caliccm et unam crucem.

Sicnf autom ibi mito totum ipsum alodem qui fuit de Ezone

tradiloro (fl)chasas chasalibus, lerris, vineis, orlis, cannama-

ribus etomnia quaj habuitabintegrum. El mito unum campum
in Frexancfo semen capieníe VII modios. Afrontat ex parle

oriente serra quaj vocitatur nomine Maríai el Sarat quaí voci-

(a) Forte Aizo ilie Comes qiii Carolo Ma^no et Ludovico Pió

Imperatorihus Ausoncnseni iirbein invasit, et Ilotam deslnixit. Hinc

aulein o|)lin)e coüiges Kotam hanc in Riprcuicia ab eo fiinditus

evcrsam, non Rolam prope Ausonani.

TOMO XV. 23
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íatur nomine Moxa per fundus pena, et una spelunca, ex
parte ineridie torenl quae exit denanl Emeterise Zelodoni; ex
parte ahilone lorent quae exit de Sarat de la Moxa. Adhuc
auiem mito unos molendinos quos habeo in Isavena predictse

eeclesise cuín sua super posita, et cum ómnibus pertinentiis

suis et media Ínsula cum suo exeo et regressio ab integro.

Et ego Arguila mito una Ierra in illa slrata de oriente Barone,

de occiente Daniel, et mito similiter uno kannamare quod

habeo in Isavena ab integro, et una ciresa in illa tormosa in

prsefatce eeclesise. Et ego Oriolus et Simnarius damus Domino

Deo et Sánelo Siephano uno kannamare in Isavana de orien-

te aqnale Sancti Stephani , de occidente flumen et quantum

ibi visuri sumus habere, totum ab integrum damus et conce-

dimiis ibi in prsefatíe ecclesiaí. Et ego Bradila et Altemiro

filio Jaccinta simililer damus et concedimus'eiusdem ecclesiae

et clericis ibi Deo servientibus medio molendino quod habe-

mus in Isavena in loco ubi dicitur ad molendinos de illa dom-

pna ut teneat et possideat ad propriam hereditatem. Híec

omnia supra scripta ego Unifredo Comes et coniux mea Tota

et alii superius nominali damus, concedimus, corroboramus,

iaudamus et afirmamus Domino Deo et Sancto Siephano ut

ad dicm jiidicü ac Iremendce Maiestatis merces nobis ex inde

crescat. Et si quis aliquis homo venerit ad disrumpendum, in

quadruplum reslitiiat eta liminibus malris ecclesife extraneus

eíficiatur, et cum Juda Scariothis porcionem accipiat, et ira

Dei Omnipolentis super eum incurrat : si quis sane quod fieri

minime credo esse venlurum. Facía cartula dolis et donacio-

nis Xlll kalendas octobris anno XVIIII regnante Leuitario

Rege.=Sigtnum Unifredo Comité.= Sigtnuui Tota coniux

eius qui hanc cariam donarla scribere jusserunt et testes i-

slius donalionis firmare rogaverunt.=;Sigfnum Gelemundo.

r=Sig-(-num Galitoni.r=Sigfnum Gal_andoni presbiteri filio

Macangoni.=S¡gtnum Odegero judice. =Sigfnum Aimerici

presbiteri. r=Sig-j-num Altemiro presbiteri. =S¡g-(-num Bran-

dila et Altemiro filio Jaccinta. =XIII kalendas octobris dedi-

ealio Beali Stephani Protho-marliris alque Levilse luna IlII.

In Dei nomine Johannes Episcopus Csesarauguslanae Sedis vel

eoeleroram Sedium omnes donaliones quce superius sunt prse-

notatas in ecclesia Sancli Slepbani cunda per jussionem

moam omni tempore firmis permaneant. Facía hsec firma-

Sio XI kalendas februarias era MXVII.
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Ennecgo presbiter rogatiis scripsit sub die et anno quod

supra et hoc signum f fccil.

Lxiir.

Salo7nonis Rivipollensis monachi, ac c Rotcnsi Sede deiccti,

de eiusdem episcopatits finihus ad Regem Petrum, Lupum
Episcopum, clcrum Rotensem epístola, an. MLXXXXV.
velseq. (Vid pág -191.)

Ex Cartoral eccl. Roten, fol. 'SI núm. XXL collata cum
alio exempl. vetusto, ac forte autogr.

Ijloriosissimo Reji Domno Potro excellentissiini condam
Rt^gis Sanclii filio, venerabili quoque Presuli civitatis Rote

Domno Luppo (a), cuncloque celui religiosorum canonico-

rum in ecclesia Beati Viiicentii Deo famulanli sub regimine

prsefati Pontificis ;
populo etiam m prescripta civilale com-

moranti, Salomón olim dictus Episcopus (b) licet indignus,

nunc autem divino inconprehensibili judilio justissimo alque

reclissimo , habita et nomine monachus , fideics orationes

alque superne protectionis optabiles opitulationes. Primum
quidem, düectissimi, gralias ago Hmnipotenfi Deo pro bono-

re Beati Vincenlii martiris ¡n melius aucto , et pro episcopa-

tu ipsius ecclesise divinitus confírmalo, robóralo ac exalla-

to, qui,. me indigno el inutili presidente, pauperrimiis eral

el iragilis, modo vero dilissimus exlal et validas. Unde in-

desinentes Deo preces effundo, ut et vos illi presidentes,

Regem dico et Episcopum, et cunctum clerum ac populum
ibi degentem, ab imincntibus malis eripiat, et superno bea-

titudinis una nobiscum consortes efticiat. Amen. Quod au-

[a) Cum hic Episcopus biiiis taiitura annis Sedem Roteus. le-

nuerit, scilicet logS et seq. iülcr Raimundum Dalmacii el Poncium
Episcopos, mérito hiiic anno praísens Salomonis Episcopi epístola

adscribitiir.

(¿) Rütensis nempe ab anno io68 ad 1074. A Sede tanien sua

snorum accusatione deiectiis pcrhibettir in Chrónico enliq. münasle-
rii Aiaonensis. Obüt tándem Rivipulli, ubi prius monasticsm vitam

professus tiieral, anno 1097.
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tem, karisimi, a me exquiritis, qualiter fuerim m episcopa-

tu, vel qualiter illuní tenucrim, Deum teslem invoco, me
nuUius humani favoris gratia quicquam falsi dicturutn esse,

sed veritatis, qu?E Deus est, fervenlissimo amere vera profer-

re. Sciatis enim in veritale, omnia monasteria quae sunt in

ipso episcopalu, et celias eorum, omnesque ecclesias par-

rcechiales, quse erant a fliimiiie, quod dicilur Cincia vel Cin-

ca usque ad Nuceriolam (c) ct a Benasco usqiic ad castrum

Benavarr, pari modo michi subiectas fuisse, et in nullo mi-
hi adversas vel contrarias extilisse, sed debita servitute sí-

cut antecessori meo paruisse, el semel in anno hospitium

et apparalum debitum prebuisse. Hoc habiii apud Sanctum
Victorianum ubi primiim sedi in cathedram , ct ubi primum
chrisma consecravi. Hoc opud Ovarram, Tabernam, Ore-

mam, Jar et Fossatum, et omnino apud o'mnes parrcechia-

les ecclesias, ut supra dixi. Ecclesia vero de Alascorre mi-
chi semper subdita fuit, e! numquam patronum vel defenso-

rem michi opposuit, ñeque Abbas Sancti Saturnini ullum

dominium in ipsa ecclesia in dicbus meis habuil, sed de red-

ditu (villae) qui reddebatur Caslello
,
quarlam parlem habuit,

et predia propria ibi possedit. Híec onmia sic me tenuisse,

michique subiecta fuisse, Deo teste, profifeor. Válete in

Domino, et hsec quce scripsi vera esse, scitole, atque pro

me precor orate, et in vita et in morto.

(c) Hinc colligas, lutlur, qiiaiilo illi in errore sunt, qui hunc

Salomoiiem primum Ciibaslrensem Ejiiscopum faeiunt, cura pri-

mum ea urbi Maurorum manibus eiepla est anno loGS. Palam enim

ipse profilelur non nisi a fluniiiie Cinca diuccsin) t.u¡im computasse.

Porro Earbastrum ullra flumen illud sitiiiu est. Quod Nuceriolam

amnem pro iimile orientali staluil, non ita presso accipias, ut ul-

tra illum panochias liabuisse neget, eum id aperlissinie innume-

ris carlis ostendatur, ia comitalu Palliarensi, qui ultra Nuceriolam

est, in Episcopo Roteusi concessum fuisse ad sec. usque XII. Seo-

pus ipsi erat ius illius Sedis declarare in monasteria et parroechias

comitalus Ripacurcensis; et de bis abs dubio quesitus fiierat. Et ideo

boc aperte staluit; parlem vero comitatus Palliarcnsis, de quo nid-

ia crat controversia, non ¡la exavlc circumícribit.
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LXIV.

Gregorii VII rescriptum in favorem Rotensis ecclesios , an.

MLXXVIII aut circiter. (Vid. pág. i92.)

Ex Cartoral eccl. Roten, fol. 33. mm. XVII.

G,fregorius Episcopus servus servorum Dei. Dilecto in Chri-

sto fralri Raimundo , Rotensi Episcopo perpetuam in Domino
salutem. Quia officii nostri est quantum per misericordiam

Dei possumus omnium ecclesiarum utilitatibus providere, ea-

rumque statum apostólico munimine confirmando, tam ex-

terius a perturbalione defenderé quam interius tranquillilatis

et recti ordinis stabilitate fulcire; preces tuas, dilecUssime

frater Raimundo, quas nobis pro defensione et corroboratio-

ne eeclesise tuí? fudisli, dignum duximus exaudiri. Proinde

justam petilionem tuam eeclesise cui tu prseesse dinosceris

huiusmodi privilegia prsesentis auctoritatis nostrse decreto

indulgemus, concedimus atque confirmamus slaluenies nul-

lum Regum vel Imperatorum, Anlistitum nuUum quacum-
que dignitate prsedilum vel quemquam alium audere de his

quse eidem venerabili loco a quibuslibet hominibus de pro-
prio jure jam donata sunt vel in futurum Deo miserante col-

lata fuerinl, sub cuiuslibet causae , occasioni sive specie

minuete vel aufferre et sive suis usibus aplicare vel alus

quasi piis de causis pro suse avaritiíE ex occasione conce-
deré, sed cuneta qu?e ibi oblata sunt vel offerri contingerit,

tam a le quam ab eis qui in luo offitio locoque successerint,

perhenni tempore illibata et sine inquietudine aliqua volu-

mus possideri, eorum quidem usibus pro quorum sustenlatio-

ne gubernationeque concessa sunt modis ómnibus profutu-

ra, Hsec igitur omnia quse huius prsecepti decretique nostri

pagina continet tam tibi quam cunctis qui in eo quo es ordi-

ne locoque successerint vel eis quorum interesse potuerit,

in perpetuum servanda decernimus. Si quis vero Regum, sa-

cerdotum , clericorum , Judicum ac regularium personarum
hanc constilutionis nostrse paginara agnoscens contra hanc
temerario ausu venire temptaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reumque se divino juditio existere de per-
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petrata iniquitate cognoscat, et nisi ea quse ab illo sunt ma-
le ablata restituerit, dig-na psenilenlia illicite acta defleverit,

a sacralissirno Corpore et Sang-uine Dei Domini Redempto-
ris nostri Jhesu Chrisli alienus fíat, atque in seterno exa-
mine districtcB ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco

jura servanlibus sit pax Domini nosiri Jhesu Christi, quate-

nus et hic fructum bonte aclionis percipiant, et ¿apud di-

strictum Judicem praemia íeternce pacis inveniant.

LXI.

Sancii, Aragonensium Regis decretum pro libera electione

Episcoporum in ecclesia Rotensi, an. MLXXXIV. (Vid.

p%. -192.)

Ex arch. eccloe. Rotensis.

JLn nomine Sanetse etlndividuse Trinitatis: e^o RexSancius
Dei gratia recog-noscens me meosque antecessores qusedam
fecisse contra juslitiam ut Omnipotens Deus remissioneni

et indulgenciara peccatorum nostrorum nobis concedat, pro-
missimus die sancto Pentecostés ego et filius meus Petras

canónica auctorilate in Rotensi Sede deinceps poneré Epi-
scopum quem canonici illius ecclesise elegerint canonice, et

,

hane jusliliam donacionis in mana Raimundi Episcopi tune

ante nos stantis firmavimus, et hanc promissionem Domino
Deo nos servaturps inviolabiliter decrevinnis. Quse promissio

et corroboracio facta est die Sancto Pcntecosten, accedente

.Rege ad dominicum Corpus anie altare Reati Vincenlii Levitae

et Marliris Christi in prresentia Raimundi Guillermi, et Miro-
nis Gombaldi, el Bernardi Raimundi, et_Anati Ricolfi, de quo
tune sermo habebatur, et Petri Bei'lrandi, et Geraldi Pontii,

et Bereng-arii Brocardi, el Raimundi Geraldi, et Bernardi
Gazperti, et Rollandi Odonis.=Sigtnum Sancii.=Ego Pe-
tras Sancii Reg-is filius laudo et adfirmo, et in perpetuum me
hoc supra scriptum servare promitto, et proprio signo corro-

boro.

Facta carta ista in era MCXXII. reg-nante Domino nostro

Jhesu Christo et sub eius g-ralia. Ego Sancius g-ratia Dei Rex
in Pampilona et in Aragone et sub eius imperio filio sao
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Dompno Petro in Superarbi et in Ripacarcia, Rex Adefonsus

in Caslella, Petrus Episcopus in Pampilona, Pelrus Episco-

piis in Arag-one, Comité Sancio in Erro et in Sancli Slephani,

Sénior Lob Garcez in uno Casteilo et in Rosta, Sénior Fortii-

nius Lobiz Alferiz in Agüero et in Arlay, Sénior Pelro San-

cii in Boltag-na et in Lusia, Dompno Miro Gombaldi in La-

guarres.

Eg-o Galindo sub jussione Domini mei Regis Sancii hanc

cartam scripsi, et de manu mea hoc sig^num feci Vill. ka-

lendasjunii.

LXVÍ.

Donatio Petri Regis Aragoniim, qua evincitur Raimundum
Dalmacii Rotensem Episcopum anno Christi i09^. ineunte

in vivís adhuc esse. an. MLXXA'XV. (Vid, pág. 19o.)

Ex autogr. in arch. eccl. Rotens.

In Dei nomine híec est carta quam fació eg'o Pelrus Sangic,

Regis filius ad te Garcia Enneones de Asieso de illa almunia

de Ariestolis de illa cerda cnm suis terminis qnod abebat die

quando Deus Omnipotens nobis donavit Monlson, et de illa

alode quod abes in circum Montson, et de tale parte de horl-

tos et campos qiiale tangit in illa borla de Puego inter tuos

companieros et de illas kasas, qnod abes in illa civilale de
Montson et relineo ibijustitia, sicul potestate debet abereju<-

stitia in kasas de siia civitale. Et similiter dono tibi illas kasas
quod abes in illo Alhicen de illo kaslello frangís et ing-enuis.

Et hoc supra scriplum ut abeas illud ingenium et liberum et

frang-um ad tuapropria alode pro faceré tota tua volúntate tu

et omnis posteritas lúa per sécula cunda.
Facía carta in era MCXXXIII. in mense janero in térra quod

dicilur ¡Monlson regnante Domino nostro Jhesu Christo et

sub illius imperio pater meus Rex in Aragone vel Pampilona,

ego autem sub Dei gralia et patris mei in Superarvi vel Ripa-
curcia, etgratiasDeo altissimo in Monlson, Episcopus Rai-
mundus Dalmaciusin sede Rota Kalbet in Elesonelci-
vita, Fortunio Dat Qebalero in Elins, Sénior Remon Galindo

in .Stata, Binet Galindo de Sos Alferic, Galindo Sangic de
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Baon majordomo, Sénior Eximino Garcee el Sénior Enneco
Sang'ic \n Monlson.

Ego Galindo sub jussione Domini mei Infanlis Pelri

Sang-ic hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signumffeci.

LXVII.

Confirmatio D. Pontii Rotensis Episcopi, an. MLXXXXVH.
(Vid. pá^. i 96.)

Ex Cartor. eccl. Rotens. fol. 36. num. XX.

U,'rbanus Episcopus servas servorum De¡. Dileclüs filiis clero

et populo Rotensi salutem et apostolieam bencllctionem. Ele-

ctum vestriini quem ad nos cuín litterarum vestraruin testi-

monio direxistis debita caritate suscepimus et juxtapetitionem

vestram eumvobis in Episcopuní largiente Domino consecra-

vimus : consecratum ad vos lamquam ad proprios filios cum
litterarum nostrarum commendatione reniillimus. Vos igitur

eum (amquam Pastorem proprium debita humilitate recipite,

et ipsi tamquam catholico Episcopo et canonice electo in

ómnibus obedite, Deo placeré omnino satagite. Sic enim Pa-
storem proculdubio animabus vestris et corporibus ulilem Do-
mino largienle habebitis. Nos autem cum pro spetiali dileclio-

ne karissimi filii nostri Petri Aragonensium Piegis, qui bonae

memoriae patris sui probitalem sequens Sanctaí Romance Ec-
clesise devotissimum se exhibet, tum pro communi quam
ómnibus debemus Christianis benivolentia , taní ipsinii quam
ecclesiam vestram benignitate paterna confovebimus.
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LXVIll.

Epístola Petri Aragonum Regís ad Urbanum Papam II, qua
censum annuum persolvit, et cpiscopatum Rotensem am'
pliari rogat, círca an, MLXXXVII. (Vid pag. i 96).

Ex. arch. eccl. Rotens.

G,rioriosissimo afque serenissimo Domino Papae Urbano P.

gralia Dei Rex Panipilonensium et Arag'onensium se ipsum.

Quoniam, excellentissime Domine, Sancius Rex pater meus,
devotus semper erga veslram ct aposlolicam sedem exi-

stens, annuatim quing-entos manchones pro censu vobis per-

solvebat, eo quod omne reg'num suum sub proleccione Beati

Pelri posueral; voló eí ego, in quantum potero, bonam illius

voluntaíem pones vos imitari, mitlendo paternifali vestrse pro

censu duorum annorum mille manchones per Icgacionem

Domni Abbatis Sancli Poncii, ut Deus per merilum Sanclo-

rum Apostolorum suorum Petri et Pauli me íueri dignetur

semper in ómnibus et auxiüari. Cum igitur, sicut dixi, tam
pater meus quam ego regnum nostrum sub jure moderami-
nis el tuicionis vestrse posucrimus, prsecor obnixe clemen-
ciam vestram ut episcopatum ilium in quo est Rota qui lon-

go jam tempore anguslis lerminis ob Sarracenorum occupa-

cionem conclusus csl^ secundum metas illas quibus eum
undique Raimundus Dalmacii Episcopus el alii successores

íenuerunt, teneat et possideat per veslrae auctorilalis corro-

boracionem, tam isle Domnus Poncius Episcopus, qul modo
praeest gralias Deo, canonice ordinalus, quam alii successo-

res eius in perpeluum, cum his et iam ómnibus quse de térra

Paganorum ibi addimus. In primis Barbastram cum terminis

suis, Alchezar, Monlionem, Calameram, Almanara, unum-
quodque horum cum terminis suis et quicquid deinceps-¡n-

tra metas huius episcopatus tam nos quam alii Principes vel

iam cepimus vel in futurum per Dei auxilium ceperimus,

prout melius tractare potero cum consilio praedicti Domni
Abbalis Tomeriensis atque eliam Domni Archiepiscopi Tole-

tani Legali vestri. Denique supplex rogo positis pro mercede

veslra in principio et fine quse in privilegio poni debent; ut
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omnes ecclesias illius episcopatus secundum sanctorum ca-

nonum instituciones in huius praefali Domni Poncii Episcopi

ac successorum suonim polestaíe et ordinacione ponatis. Si

vero aliquos ecclesiastieós honores cum consilio vel favore

clericorum suorum monasleriis concesserit, concedat hoe

quoque et confirmet auctoritas vestra in decreto veslro su-

per hoc nobis caritalivelransmisso. Canonicam sane reg-ula-

rium clericorum, quam seppe dictus Raimundus Episcopus

apud Rotam instituit, vel iste melius instituere voluerit, quan-

diu annuenle Domino sine contagione peculiari regulariter

vixeri.nt ab omni hominum infestacione liberara esse, et

quseque illis juste a nobis vel aliquo collata sunt vel fuerint,

permanere integra decernite. Hajc ad utilitatem et augmenta-

cionem episcopatus pauperis actenus et angustí, ut corrobo-

rando et confirmando sigillo veslro muniatis, suppliciter

exoramus, quatenus sic in ómnibus caritatem veslram circa

nos firmissimam cognoscanius. Vale.

LXIX.

Statulum D. Petri, Regís Aragonum de terminis novcB Sedií

Barbastrensis, an. iMLXXXA'IX. (Vid. pág. 197.)

Ex arch. eccl. Rol.

\.n Dei nomine : isti sunt termini de Barbastro , quos eg»

Petrus Sangic Dei gratia Aragonensium vel Pampilonen-

sium Rex lerminavi ad Barbastrum in praesentia de illo

Episcopo Domno Poneio de Barbastro, et in praesentia de

totos illos Séniores de Barbastro. Ex parte orientis de térmi-

nos de Caslelgone Cepollero in suso sicut taliai Zinga in

suso usque ad Aringo de Cosfeane. E\ parle aquilonis si-

cut taliant illi termini de illas almunias de Don Kalbet, et de

illos términos de Salas in ¡uso usque ad Castellazuelo. Ex
parte occidentis sicut taliant illi termini de Castellazuelo , et

illas almunias qui sunt in intro inter Erpe et illa torre de Al—

kalde, et exit ad illos términos de Álmerge. Ex parte me-
ridiana de illos términos qui sunt infra de illos Caslellos de

Alfege, usque ubi exeunt ad illos términos de Castelgoae

Cepollero. Totum quod continet infra istos términos preno-^
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minatos sunt termini de Barbaslro. Et tota illa [decima de

istos prenominatos términos est de illa Sede de Barbaslro. Et

totas illas décimas vel primicias de tolos 'istos términos supra

dictos de Barbaslro venianl tolas ad illa Sede de Barbaslro,

et non ad aliam ecclesiam. Facía est carta divisionis huius

anno Incarnalionis Domini millesimo nonagésimo nono , era

MCXXXVII me Del gratia reg-nanle in Arag-one vel in Pam-
pilona et in Superarbi et in Ripaeurcia et in civilate Oscha

quo anno praefalus Episeopus perrexit Remaní, et impe-

travit a Domno Papa Urbano, ut Barbaslrum esset Se-

des episcopatiis sui , et capud omnium ecclesiarum sibi co-

missarum Hilerdensis civitalis , Episeopus Petrus in Irunia,

Episeopus Stephanus in Oscha, Episeopus Poncius in Bar-

baslro, Sénior Eximino Garcez et Sénior Enneco Sanz in

Montesono, Sénior Ramón Galindo in Slala.

Ego Garcia scriptor sub jussione Domini mei Regis hanc

cartam scripsi et de manu mea hoc signum feci.

LXX.| I

Decretum Petri Aragonum Rcqís circa ordinationem ecclesice

Barbastrensis, an. MCI. (Vid. pág-. 198.)

Ex archiv. eccl. Botensis.

An nomine Sanctíe el individuse Trinitalis hoc est testamen-

tum firmum et ratum quod fació ego Pelrus Dei gralia Rex
Aragonensium-'et Pampilonensium de conslituenda et ordi-

nanda episcopaU Sede apud Barbaslrum. Inmensas Domino
Deo nostro gratias ag-ere debemus quod post mulla annorum
curricula christianilale in Spania magna ex parle delecta

tándem boníB memorise sludio genitoris mei Regis Santii

partim ad pristinum statum suam sanclam Ecclesiam rein-

tegravil. Ouam benignus enim, quamque pius et misericors

pater meas in restaurandis episeopus , monasteriis et ec-

clesiis fueril, et quanto studio piae intentionis lites quK erant

ínter ecclesias et earum rectores diremerit, ac non solum lit-

tes sed etiam liligandi occasiones miilli boni peribent ei te-

stimonium. Ipse enim Jaccensi Episcopo dedit Oscham in Se-

dem cum Deus liberaret eam. Roltensi vero Barbaslrum et
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posuil ínter eos lerminum Archanatrc fluvium. Preterea nos

consilio religiosorum virorum Domno ac venerabili Pontio

Rolensi Episcopo ex superiori parte Pireneorum nionlium

conservatis nimirum per circuitum antiquis terminis suis ex
inferiori parte pro parvilate sui episcopatus fines et térmi-

nos Hylerdae adicere slaluimus, quamvis adhuc máxima ex

parle delineatur a Barbaris. Anno igltur ab Incarnatione Do-
mini M.C.I. quia Deus tradidit in manus nostras Barbastrum

secundum statutum testamenli pioe recordationis prsedicti ge-

nitoris mei sive decrelum el privilegium Pontificum Roma-
norum Üomni videlicet Papse Urbanii II, necnon Domni
Paschalis Papee II. Sedem episcopalcm apud ipsum Barba-

strum consliluimiis et regalibusapicibus noslris conñrmamus.
Donantes in die consecralionis eiusdem Sánela Sedis glo-

riosse Sanctae Dei Geultrici Marite , et Sánelo Vincenlio levi-

tas et martiri, et Sanctis marliribus Corneiio, Slephano, Ca-

lixto, Cosme et Damiano, in quorum nomine ipsa ecclesia

dedícala est, alquejampronominalo Domno Ponlio Episcopo,

sive clericis ibidem Ueo serviluris caslrum videlieel ab in-

tegro, quod vocatur Fornells cum ómnibus terminis suis ab

integro libere ingenuo sieut liodie leneo et possideo tali

lenore .ut ipsum caslrum Exemeno Sanlii ad servilium

Sanctue Marite et Episcopi leneat sieut per me ipsa die

lenebat, doñee ego et posterilas mea coneammium sibi

laciamus aut eius successoribus quod ipse libere et ingenue

tolum ipsum caslrum Sanelse Marise relinquad. Dono etiam

molendina quse luerunt Avinliaabz et de Moderaf. Furnura

quem prius Sanelse Mariai non absolule dederam, modo
absolule concedo ; aut si volueril Episcopus transmutare,

racial secundum quod bonum visum fueril, de coetero omnes
decimas de Barbastro prseíalo Episcopo attribuendo conñr-

mamus ut secundum cannonum insUluliones ipse eas di-

slribuat juxla quod melius sibi visum iu'erit ad honorem et

gloriam Domini noslri Jhesu Christi. Confirmo insuper iiii

illam almuniam et illam terram , et illos orlos, el illas vincas

quae prius donaveram. Concedo insuper hule prsedielse ec-

clesiíE pro remedio animee mese hac parentum meoruní con-
dolens pauperlali eius , ut quicquid iníra términos civitatis

emere aut juste poterit adquiriré, sive a polestalibus sive a

militibus, vel eüam a francis exceplis Regís fevalibus liberam

habeat potestatem. Dono eliam quod clerici venientes ad si-
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nodum, el ad fcslivilates maioies, el ad confitenciendum

xrisina, ut nullum tribiilum dononl in Alehanlara nec ¡psi,

nec jumenta eorum in quibus portabiinl victum el veslilum.

Hoc pacto ul in sinodis Episcopus et prcesbiteri pro anima-

bus patris el malris meae, el mea el poslerilalis mese missas

canlenl. Si qua ig'itur persona contra hanc donacionem quam
legitime sub boslipulalioneEpiscoporum Donini Petri, Pam-
pilonensi Episcopi, Domni Berenprarii, Barchinonensis Epi-

scopi, Domni Stopbani, OscensisEpiscopi, Domni Ponlii, sn-

pra diclse Sedis Episcopi, el Abatum Petri Tomeriensis, Piai-

mundi Ligerensis, Ponlii Sancti Vicloriani, Galindonis San-

cti Johannis , Simeonis Jhesu Nazareni , et Pelri Agerensis

et Principum regni mci Exemeni Garzez de Montione el Cal-

veli de civilate, et Fertunii Ali de Calasanz, et Barba torta

el Sanlii Exemeni I\lartin et aliorum mullorum temeré ad in-

rumpendum vel confrariandum venire temptaverit, secundo

vel lerlio ammonita si non con£?rue emendaverit, careat di-

gnitale honoris sui el insuper II libras auri componaf. Facta

est haec consecrafio el Reg-is donatio et confirmatio Dominica

II post Pascha anno Incanialionis Domini millesimo centesi-

mo I regnanle glorioso Rege Potro in Pampilona, in Arago-
ne, in Superarbio, in Ripacurcia.

LXXI.

Decretum D. Petri Regis Aragonum circa jio.TTOchias cpisco-

palus Barbastrensis. (Vid. pág. d98.)

Xn nomine Domini nostri Jhesu Christi : ego Pelrus Dei gra-
tia Pampilonensiuin el Aragonensium sive Ripacurcensium
Rex fació Ubi Poncio DeigraliaBarbasIrensi Episcopo talem

eartam qualem fi!cit glorisissimus pater meus Rex Sancius
Dompno Petro , Episcopo Pampilonensi scilicet, utomnesoc-
clesiae quíe sunt vel erunt in circuilu Barbaslri ad sedem ma-
trisecclesia? vcnianl ad Ramos, et in Sabbalo Sancto ad ba-
ptislerium cum suis [)rcsbilcris, et ad letanías in feria secunda
et feria tertia , non liat mercatum in ipsis letaniis et ut in so-

Hempnilatom dodicationis ipsius ccclesise, el in festivilate

Assumplionis Eeatae Marisc, ct in festivilate Sanctorum Mar-
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tirum quse agitur iii oclabis omnium Sanclorum venianlex

toto episcopalu qui poluerint ad festivitates ibi colebrandas.

El prsecipio ut si duse villa? vel tres aut ÍIII vel ampliiis non

poluerint habere nisi unum prsesbiterum in illa ecclesia dicat

niissam ubi Episcopus prseceperit. Séniores vero villanum et

qui mandant islas villas , vcniant ubi prcesbiter debet cantare

missam. Et si venire noluerint, prsesbiter non peitet ullam ca-

lumpniam. Prsesbiter anlequam dicat missam vel matutinas

aut vésperos, sonet suas campanas in tempore convenienti.

Qui vero audierit campanam, et venire noluerit, non requirat

a presbítero calumpniam. Si vero presbiter propter suam pi-

griciam vel malam volunlatem noluerit cantare vésperos ma-

tutinas et missam, facial Episcopus illi qui se reclamaverit

juslitiam. Clerici quiñón habuerinl palrimonium, non respon-

deant nisi ad Episcopum. Si habuerint patrinionium, de pa-

trimonio respondeant senioribus; de ecclesia el ecclesiasticis

causis, respondeant Episcopo. Et praísbiteri non teneant ec-

clesias nisi per manus et consilium Episcopi. Et si quis ab-

slulerit aliquid sine volúntate Abbatis aut presbiteri de eccle-

sia, aut invaserit, quia sacrileg-ium facit, íaciat ecclesine vió-

lala? illud quod übri canonum prsecipiunt, et Episcopo slmill-

ter et regi peitet LX. solidos, Prajcipio rursum ut quicumque

de ómnibus quse habuerit, decimas Omnipolenli Deo ad ec-

clesiam, cuius parrochianus est, non reddideril; si prícsbiter

et archidiachonus ad Séniores et ad nuncios et judices se

reclamaverint, íaciant Séniores et Meriiii redderequse perdide-

rit ecclesia el npprehendant LX. solidos et pro sacrilegio

agat poenitentiam. Séniores et franci et dominse el vidute qui

non donant recle decimas suas el donantad suos magislros et

ad suos scribas aut pei* aliquam malam artem retinenl, tollat

illis Deus novem partes et sint sine fdiis et niendicent de

porta in portam, ethabeant parlem cum Juda tradilore etcum

diabolo in inlernum, si non venerint ad pcenitentiam et emen-
dacionem. El si emendaverinl se, dimiltat illis Deus pecca-

tum. El mando ut quicumque lig-na attulerint ad Barbastrum,

de omni carretura pro anima sua donet una ligna ad alber-

gariam pauperum. Et sicut mandavit paler meus et ego ad

opus Sancli Vincenlii de Piota incidere in meas silvas et iré

in paschuis el in pratis regalibus mando simiiiter ad illam

albergariam de Barbastro, et ad ipsos clericos de ipsa Sede.

Si qua vero persona hanc donacionem noslram inl'ringere
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voluerit, sciat se delendiim de libro viventium, el cuní justis

non scribendum, nec habcre parlem ¡n regno Christi et Dei,

nisi digna salisl'actione emcndaverit.

LXXIf.

Charta donationis facta S. Martino de Pelrarubea ab Al-

phonso, Rege Castellco, an. MCX. (Vid pág. 200.)

JLn Cbrisli nomine et eius gralia: ego Adefonsus Dei gralia

Imperator fació hanc cartam donacionis et confirmacionis

Domino Deo et Sancto Martino de Petra rúbea qui est in facie

jpsiijs castri. Placuit mihi libenti animo et spontanea vo-
lumptate et propler amorem Dei ot rcmissio peccatorum meo-
rum dono et concedo et aucto^izo Deum et Sancti Martini et

ad ipsa sua ecclesia et ad Sancio meo scribano ómnibus suis

direetaticle ad ecclesiam pertinenlibus, et cum hcredilalibus

suis, et cum ómnibus hominibus qui fuerunt vel erunt ex
progenie de Cumba Aigaris et de Mentían filius eius, ita

ut amplius non abeanl ibi partem neo hereditatem in hoc
sáculo Banzo Martin et uxori suíe Marise nec filiis suis,

nec generado eorum pro qua dixerunl ad Sancio et ad
sui parentes quod cgo abcbam eis dalaní illam ecclesiam

per suam hereditatem et ómnibus hominibus de Sancti Mar-
tini et mencierunt; quia ego nunquam dabo eis nec alus..

et francos homines ad milites et laicis homi-
nis.' Et propter hoc manduvi ad Pelro Ximino mea justicia et

ad Ximino Sangic meo merino ut semper cgecissent nmlier

de Banco Martin Domina Maria el filii sui el generacio eorum
de ecclesia Beali Martini el de ómnibus parrochianis suis et

de suis directaticis et misisent ibi in supra dicta ecclesia Sancti

Martini Sancio el ut facianl inde dominio ,et poleroso de ec-
clesia et de ómnibus parrochianis suis supra dictis. Et ut am-
plius in hoc sseculo non abeanl nullum alium seniorem nisi

Deum et Sancti Martini et clericis ibidem Deo servientibus et

ut abeat et oblineat et possideat Sancio ecclesiam Beali
Martini cum ómnibus directaticis suis ómnibus diebus vilje

suse ad servilium Deo et eiusdem ecclesiae, el posl obilum
suum ad cui ille voluerit dimitiere ad parenlem suum qui

fuerit de sua progenie et generacione et sil fidelis et prudens
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ad servicium Deo el ad ccclesia Beali Marlini, et j(a faciant

post euin omni progenie sute per sécula. Et ego Adefonsus.

Rex et linperator fecihoc totuní propter amoreni Dei el auc-
menlum prcedictse ecclesise Sancli Marlini, el cum consilio

Domni Bernardi Arcliiepiscopi Tolelanse Sedis et Leg-alus

SanctiE Remanse EccIesÍEe, el Domni Raimundi Barbaslrcnsis

Episcopi sive Rolensis, et Domni Sfephani Oscensi Episcopi,

el aliorum bonorum hominum, ila ul amplius in lioc sseculo

non abeal nullam possesionem nullus homo laicus per suam
heredilatem in supra dicta ecclesia Sancti Marlini. El nullus

homo vel feniina qui hoc meum donum vel leslamenlum et

de Domno Bernardo Archiepiseopo, etde Episcopis supra no-

minatis disrumpere vel minuere volueril, sil a Deo malcdl-

ctus el ómnibus Sanclis suis excomunicalus de supra

diclis Episcopis el de aliis et exlraneus sil a Corpore Chrisli

el cum Datan et Abiron et cum Juda Iraditore sit damnatusia
infernum inferiorem. Amen. Signum AdefonsifImperaloris.

Facía hanc curlam in mense ocluber in Ierra de Campos
in villa quod dicilur Osorno, in ripa do Pisorga fluminis, in

era MCXLVIII. regnanle Domino nostro Jhesu Chrislo in cce-

lo el in Ierra, el sub eius imperio ego Adefonsus Dei gralia

Rex el Imperator in Castella el in Toleto, in Aragonia et in

Pampilonia, in Superarbi el Ripacurcia, Bcrnardus Archiepi-

scopus in Toleto, Raimundus Episcopus in Barbaslro, !áte-

.phanus Episcopus in Osea, Aurelia in Toleto, Eneco Ximin

in Socobia, Aurial Garcez in Castro Soriz, Caxal in Nagara,

Lop Lopic in Calahorra, Lop Garcec in Stella, Acenar Ace-
nariz in Funes, Barbaca in Lusia, Caslalig in Bel, Sancio

Johannes in Osea, Alo Garcec in Earbaslro, Domno Redmiro

in Monleson, Pere Ramón in Slata, Berenguer Gombal in

Capella, Ramón Amal in Petrarubea, Comité Bernardo in

Fontetoba, Pere Mir in Bonabar.=Ego Petro de Aguero jus-

su Domini mei hiiperatoris hanc cariáis- scripsi, et hoc si-

gnum-í-feci.
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Lxxni.

Donatiu cujusdam hereditatis ecclesice Rotensi [acta a Rani--

miro Rege Aragonum, an. MCXXXIV. (Vid. pág. 202.)

A Xps. Q.

^ub Chrisli nomine et eius divina gralia eg-o Rannimirus

Del gratia Aragonensiuin Rex fació hanc cartam donacionis

Domino Deo et Beatse IVlarise semper Virginis qui est fúnda-

la in territorio de Terrantona eí Sancto Vincentio Rotensis

eccies¡Be,et Beato Raimundo. Placuit mihi libenti animo et

spontanea volúntate et propter amorem Dei et remedium

animse mese et animabus palris et malris mese Rex Domnus
Santius et Regina Felicia, fratrumque meorum ^Pelrus et II-

defonsus Reges quibus sit requies, dono et concedo ad prse-

nominata Beata María et Sánelo Vincentio illa mea heredita—

te quod habeo in Sancto Vincentio qui est denante Palo he-

rema et popúlala. Insuper dono Deo et Sanctse Marise et San-

cto Vincentio, et Beato Raimundo illos meos cluarios et illas

casas de illo Pololo cum quanta hodie habent et in antea

adquisierint sive emtione sive et eschalido, excepto quod

capud mansum non desfaciant, ut habeant et possideanl li-

berum et franchum ipsi et posteritas eorum; ita ut non do-

nent ulium novenum, nec faciant precharium. Hoc totum

quod superius est sciiptum dono Deo et ad Sancta Maria et

ad Sancto Vincentio el Beato Raimundo et canonicis ibi

Deo servientibus ad proprium alodem per faceré inde totam

lurcm voluntatem liberum et franchum per stecula cuneta,

salva mea fidelitate et de omni mea posteritate.r^Signum

Regis a -j- w Rannimiri.

Facta carta in era M.C.LXXII in mense septembro in San-

cta Maria de Terrantona, regnante me Dei gratia in Arago-

ne, et in Superarbi, et in Rippacurtia, et eleclus in Barba-

stro, Dodus electus in Oscha , García Episcopo iu Csesarau-

gusta, et Michael Episcopo in Tirassona, Comes Arnaldo

Miro in Boil, et in Fontetova, Vicecomitisa in Oscha, et Fer-

tungo Galindiz Ferriz in Sancta Eulalia , Lop Ferlungon in

Albero et in civitate, Ferlungo Dat in Barbastro et in Petra-

selez, Enneco Lopiz in Castro et in Napal.

TOMO XV. 24
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Et ego Sancius de Petrarubea jussii Domini mei Regís

hanc cartarn scripsi , et de manu mea hoc signum •}- feci.

LXXIV.

Donalio facía ecclesice Rotensi a Ranimiro Rege Aragonum,
an. MCXXXIV. (Vid. pág. 202.)

A Xps. Í2

J.n Dei nomine et eius divina clementia videlicet Patris et

Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego quidem Ranimirus Dei

gralia Rex fació hanc cartam donacionis Deo et Sancto Vin-

centio. Placuit mihi libenti animo, obtimo corde et sponta-

nea volúntate, et propler amorem Dei et animabus patris et

matris mese et fratribus meis , cui sit requies , et per me-
metipsum quod Deiis mihi adjuvet in totas meas rancuras

ubicumque mihi opus fuerit , dono et concedo ad Deo et ad

Sancto Vincenlio de Rota, et ad opus de illa cámara per ve-

stitos ad illos canonicis qui serviunt ibi die ac nocte, et pro

amore de Don Garcia Camarario , dono ibi Blasco Rixa de

Montecluso cum sua mulier et cum filiis suis et cum quanta

hereditate habent in Montecluso et in Sancto Meterlo here-

ina et populata,et cum quanto cinso mihi debent faceré,

vel pertinet mihi vel pertinere debet ad meam rogalem per-

sonan! , totum ab integro dono ad illa cámara ad propriam

hereditatem , el quod serviant ibi omni tempore ad illa cá-

mara et ad illo camarario qui ibi fuerit, salva mea ñdelitate

-et de omni mea posteritale per cuneta sécula seculorum.

Amen. Adhuc autem dono in Montecluso illo meo tralgare et

tolos alios casales qui sunt prope illa cámara de illa via in

•suso; totum ab integrum dono cum exio et regressio ; et ibi

faeiatis bonas casas et obtimas per ad opus de illa cámara,

etut abealis illas quietas et securas per sécula cuneta. Amen.
Signum Regis a "f o) Ranimiri.=Facla carta donacionis era

M.C.LXXII. in mense decembr. iji, villa vel castro quse dici-

lur Luna, regnante me Dei gralia in Aragón , et in Superar-

bi, sive in Ripacurcia, Episcopus Dodus in Osea, Episcopus

Garsias in Cfesaraugusta, Episcopus Mikael in Turazona,

Comes Urgellensis in Caracoca et in Boleia, Comes Arnal

Mir Palgarensis in Boil et in Font tova, Fertungo Galindiz

in Osea et in Elson, Fertungo Dat in Barbastro et in Pelrase-
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leZjPere Ramón in Stala, Enneco Lopiz in Napal et \n Ca-
stro, Alamazon in Montecloso, Lope Lopiz in Riela et in Cla-

mosa, Rodric Potriz in Panno, Sang^o Ennecones in Abin-
zanla. Et ego Raimundus seriptor sub jussione Domini mei
Regis hanc cartam scripsi et de manu mea lioc sig-num-j-feci.

LXXV.

Donatio altera ccclesice Rotensi facta a Ranimiro, Rege Ara~
gonum, an MCXXXV. (Vid. pág. 202.)

Oub Chrisli nomine ct eius divina gralia, Ego quidem Rani-

mirus Dei gratia Rex fació Iianc cartam donationis Domino
Deo et Sánelo Vincentio, el Beato Raimundo Rolensis eclesiae.

Plaeuit mihi libenli animo, oblimo cordis affeclu elspontanea

volúntate, et propter remedium animae mese et animabiis pa-

Iris et matris mese et fratrum meorum Rex Petrus el Rex II-

defonsus bonse memoriíe quibus sitrequies, dono atque con-

cedo supra dictseeceiesiae Sancti Vincenlii, el Sánelo Raimun-
do, et chanonicis ibidem Deo servienlibus in Jaca illas meas
tendasquodtenet hodie Natal in illa carnicaria, cum quantum
ad illas perlinet vel perlinere debet ad meam regalem vocem.
Adhuc autom dono et confirmo in ipsa placado ipso caslellare

in Jaca lantum ut possint ibi faceré magnas et oblimas casas

ad honorem Dei et Sanctii Vincencii el Sancti Raimundi. Et

eodem modo dono atque concedo ipsa mea vinea velera quas

est ibi in ipso vingero de Jaca lotum ab integro. El quidquid

ipsa ecclesia Sancti Vincenlii poUierit adquiriré in ipsa villa

Jaecae vel in suo termino dono vel empüone lotum sil fran-

cum et ingenuum et liberum et securum per cunda sécula,

salva mea fidelilate el de omni mea posteritate per cuneta

sécula seculorum. Amen. Et quicumque hanc cartam el islut

donativum supra scriplum quod ego Ranimirus Dei gratia

Rex fació pro mea anima et remedio patris mei Regis Sancii

et matris mese Reginse Felicise, fralrumque meorum venera-
bilium Regum Pelri Sancii, et Ildefonsi prcefatse occlesise di-

rumpere vel inquietare voluerit novies componat, et insu-

per sil excomunicalLis, et anatemalizalus, et segregatus a
Sánela Dei ecclesia, et cum Dalan el Abiron quos vivos tér-

ra obsorbuitin inlernum, abeat parlicipalionem. Amen, Amen,
Amen. SignumfRegis Ranimiri.
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Facta vero hanc cartam donacionis era MCLXXIII. in

mense juanario in civitate quse dicitur Osea, reg-nante rae

De¡ gratia ¡n Arag'one, et in Suporarbi sive in Ripacurcia,

García Ranimirez sub manu mea Rex in Pampilona, Episco—
pus Garsias in Csesaraug-usta, Episcopus Mikael in Taracona,

Episcopus Don Dodus in Osea et in Jaca, Don Garcia Abbas
in Leior, Domno Ximino Abbas in Sancli Johannis de illa

Pinna, Don Martino Abbafe in Sánelo Victoriano, Comes Ar-
nal Miro Palgarensis in Boil et in Fontetova, Fertungo Ga-
linc in Osea et in Alquecar, Fortungo Dat in Barbastro et in

Pelraselez, Enneco Lopic in Castro et in Napal, Pere RamoM
in Stata, Alamaconin Monte cluso, Mikael de Rada in Tróncelo
et in Petra rúbea, Pera Jocpert in Sancto Stephano de illo ma-
lio, Pere Mir in Banavar.=Ego Raimundus scriptor subjus-
sione Domini mei Regis hanc cartam scripsi et de manu mea
hoc signum-J-feci.

LXXVL

Charla electionis Gaiifredi, Episcopi Rotensis, an.MCXXXV»
(Vid. pág. 203.)

V enerabili Oldegario Dei gralia Terraconensis metrópolis

dispensatori, dignilate conspicuo, clerus et populus Barba-
strensis sive Rotensis ecclesise totius devocionis famulalum.
Credimus non lafere archiepiscopatus vestri celsitudine quod
noslra et-clesia suo sit viduata Paslore, hac propter hoc sola-

cio proprii sit destituía rectoris. Quapropter ne Pastore ab-
senté grex dominicus perfidorum luporum morsibus pateret,

improbique raptoris fieret prseda, communi voto atque con-
sensu elegimus nobis Poniificem Gaudfridum presbiterum

monasterii Beati Poncii monachum.virum utique prudentem,
hospitalem, ornatum moribus, castum, sobrium,mansuetum,
Deo el homibus placentem. Queni ad archiepiscopatus ve-
stri dignitalem mitfere curavimus , unanimiter postulantes et

obsecrantes a vestra males late nobis illum oidinari in Pon-
iificem, quatinus auclore Deo nobis velut idoneus Pastor

prseesse valeat et prodesse, nosque sub sacro eius regimi-
ne Domino semper militare possimus. Ut autem omnium
nostrum vola in hac eleclione convenire noscatis, huic canó-
nico decreto propriis manibus roborando subscripsimus,=
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Ego Guillermus Bouifilii, Prior Rotensis subscripsi.=:Ego

Garsias, Prior claustrensis ss.=Ego Guillermus Pelri, eius-

dem ecclesiíB Archidiachonus ss.=Ego Garsias, Barbastren-

sis Archidiachonus ss.^Ego Garsias Archidiachonus ss.=
Ego Guillermus Sacrista ss.^^Ego Ainardus, Prior Sancli An-
dreas ss.=Ego Berlrandus Cellararius ss.=Ego Bernardas

Barravensis ss.=Ego Berengarius de Cornuta ss.-j-.=Ego

Stephanus Cantor ss. -j-.r^Ego Raimundus de Benascho ss.

:Í'.=Ego Pelrus de Biura ss. -j-.^Ego Nicholaus ss. j-.=Ego
Petrus Exemeno ss. f.^Ego Guillermus de Capella ss. f.
Ego Forto ss. -f.=:Ego ¡Vlarliniis, Abbas Sancti Victoriani ss,

:Í'.=Ego Bernardus, Abbas Alaonis ss. -j-.^Ego Raimundus
Archidiachonus ss.=Ego Raimundus Marlini Archidiacho»

ñus ss. -j-.^Ego Petrus Gauzperti laudo hanc eleclionem-j-.=

Ego Petrus Mir de Enlenza laudo •¡-.=Ego Gombaldus de
Benavent laudo -j-.^Ego Bernardus Petri de Petra rúbea lau-

do f.=zEgo Bardina laudo -J-.^Ego Barlholomeus laudo -f.

Ego Peregrla de Alchezar laudo -j-.^^Ego Fertung Dato de
Barbastro laudo -{-.^Ego Asalid de Gudel laudo f.=:Ego
Raimundus Helemosinarius seriptor istius cartee subscripsi

-J-.

LXXVII.

ünio ecclesice de Bcnavarre ad ecclcsiam Rolensem, an.

MCXXXVI. (Vid. pág. 204.)

Ex archiv. ecclesice Rotensis.

Xn nomine Domini nostri Jhesu Ghrisli ego Ranimirus Déi
providencia Aragonensium Rex fació hanc cartam donacio-
nis et auctoritalis Domino Deo et Sancto Vincentio, et Bea-
to Raimundo et vobis Don Ramón Martin. Placuit mihi liben-

ti animo et spontanea volúntate, et propter amorem Del et

de illo Episcopo Domno Gauzíredo , et de Ramón Oriol suo
Archidiachono qui mihi inde rogavit. Ideo dono et concedo
ad prsedicto Sancto Vincentio, et Beato Raimundo illam ec-
clesiam de Banavar soluta mente tola ab integro, et concedo
et affirmo ad prsedicto Ramón Martin ut teneat ipsa abacia
ómnibus diebus vitse suse, et post obitum suum ille de suis

«onsanguineis cui eam ipse dimiserit cum consilio et lauda-
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menlo de ¡lio Episcopo et Archidiachono, et de suis vicinis.

Et hoc donativum et auctoriíatem laudo et affirmo et non sit

magis demándala per capellain sécula seculorum.=Signum

•f Regís Raniniiri.

Facta carta era M.C.LXXIIÍÍ Inmense maio in Sancto Vin-
centio ante capella regnante me Del gratia Rex simul cum
coniuge mea Regina Agnes in Aragono et in Superarbi at-

que in Ripacurcia, Episcopus Dodp in Oscha, prsedictus Do-
mnus Gauzfredus in Rota, Comité de Paliares in Fonte to-

va et in Lozars, Pere Mir in Via campo et in prcedicta Be-
navarr, Pere Ramón in Capella, Pere Gozpert in Sancto Ste-

phano, Gombald in Sadarrue.=Ego Ximinus scriptor Regís

hanc carlam scripsi, et de manu mea hoc signum feci.

LXXVIII.

Excerpta ex donatíonc Ranimiri 11. Regís ad Rotensem ec-

clesiam qua lüura de se ipso gesta narrat. (Vid. pág. 204).

Ex Lihr. virid. eccl. Illerdejí, fol. 5.

Sub imperio SummaeetltidividureTrinitatis Ranimirus divi-

na dispositione Aragonensium Rex gloriosi Regis Santii fi-

lius. Quanla ordinatissimo supernae dispensationis consilio

licet inmérita vel indebita parvitati mese a Deo subvenerint

prsesidia, universos lotius regni mei populos proceres ae pri-

mates scire et cognoscere cupio. Primum quidem a prsefato

patre meo bonse memprise Rege Santio sacris litlerarum stu-

diis in Thomeriensi monasterio traditus, atque sub Beatis-

simi Benedicli sanctissimo ordine a Deo servientibus ibidem

fratribus in puerilibus annis simpliciter educatus, puerilem

"transegi etatem. Unde soecularium nobilium virorum more
^dprime educatus feliciter succcdente vel aminiculante for-

luna Summi Patrisjuvamine fultus, ad altioraecclesiastici or-

dinis tendere cupiens, apud Sanctorum Facundi et Primitiví

monasterium abbatilis offitii fui functus electione. De qua
de bono in melius veluli per gradus et de virtute in virlulem

proficiendo succrescens Burgensis episcopatus electus extí-

ti. Set quia hule aDeo predestinatus nec debitus fueram, b're-

Vi temporis düapso spatio Pampilonensis eathedrse suscepí
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electionem. Deo ilaque miscranle cui omnia prseterita,[prae-

sentia et futura sunt prcesentia, in poslerum rescipiente, posl

modicum temporis inlervallum clero et populo advocante et

fratre meo Reg'e Adefonso annuente, Barbaslrensis seu Ro—
tensis Sedis electas brevissimo transacto dierum numero eo-

que feliciler per obilum a príBsenti viatu sublato, non hono-

ris ambitione vel elationis cupidine, sed sola populi necessi-

late et ecclesiaí tranquillitate et plena boni animi voluntate-

regiae poteslatis et dig-nilatis culmina suscepi, fralrisque suc-

cessi. Uxorem quoque non carnis libídine, sed sanguinis ac

proieniei restauratione duxi. Ex qua factore et gubernatore •

omnium Deo auctore sobóle procreata, etper eam nobilissi-

mo filio Barchinonensi videlicet Comité Raimundo Berenga-

rio adquisito regnoqiie his tradilo, pro redemptione et remis--

sione peccaloruní meorum et requie animarum gloriosi pa-

tris mei Santü, aliorum parentum et fratrum meorum dono

Deo et Beato Vincenlio et Dompno íGozfndo Barbastrensi

Episcopo per me et post me eidem ecclesise subrógalo et ca-

nonicis ibi Deo servientibas ecclesiam et villam quse dicitur

Vísense cum ómnibus suis terminis heromis et populaüs. Se-

quunlur alice donationes quce aclrem non pertinent. Deinde sic

C07JCÍudif.=Sig-í-num Regis Ranimiri.=Facta vero hanc car-

tam era [NI.C.LXX.II in mense november, in villa que voca-
tur Jacha, regnanle Domino nostro Jhesu Christo in ocelo et

in térra, et sub eius imperio ego ¡Ranimirus Dei gxatia Rex
in Aragonia, in Superarbi et Ripacurcia, et sub imperio meo
gene.r meus Raimundiis Comes Barchinonensis in omni re-

g'no meo, Episcopus Gauzfridas supra scriptus in Barbaslro

et in Rota, Episcopus Dodo in Oscha et in Jacha, Episcopus

Bernardus in Csesaraugusía, Episcopus .Michael in Taracona^

Episcopus Sanlius in Irunia, Comité Arnal Palluriensis in

Fontetoba et in Alascorra, Pere}Mir in Benabarre, Peire Gauz-

pert in Sancto Stephano, Pefro Raimundo de Ril in Capella

et in Castro, Dompno Gombaldo in Salurrue, Michael et

Bernart Pere in Petra rúbea, Pere Raimundo in Slata, Fortu-

nio Guerra in Arrosta, LopeSangiz in Atares.=Ego Sanlius

de Petra rúbea jussu Dominis meis Regi Ranimiro, et Rai-

mundus Comes Barchinonensis hanc cartam scripsi et hoc
•ignum •}• feci.
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LXXIX.

Consecratio eedesios S. Michaelis in castro Cornutellce an.
MCXXXVIIL (Vid pá^. 204.)

J-íispirante reru rn omnium faelore et gubernatore Deo, anno
ab Iiicarnatío nr

. Domini MCXXXVIIL XI. kalendas decem-
bns Gaufridu § £)ei gratia Barbastrensis seu Rotensis ecclesiae

Episcopiis +:onsecravi ecclesiam Sancti Michaelis in castro
Cornuteflae ad honorem Dei, et dotavi eam de suo proprio,
-hoc est, df

^ quarto ecclesiae Sancti Tirsi, quse est in termino
ípsius ca- gtri cum consensu clericorum Rofensium, videlicet,
GuiUern-

,; Bonifilii Prioris, et Guillermi Peiri Archidiachoni,
et Raitr ,undi Orioli Archidiachoni, et Petri Exeniini et Nicho-
lai et Berlrandi. In primis Petrus Cauzperti cum suis filiis,

Vioif
^jj^g ^m^ uxore sua Jordana in Spelunca frígida unum

^^P ud mansum: Oria una térra ad illos castelletos de Petra

^ ns: Petrus Amulfi unam vineam in illa plana de Sancti
* irsi, de oriente MartiniMoxon, de occidente vinea Sancti Mi-

chaelis: Raimundus Sanauga et Berengaiius frater eius unam
terram ad fontem mentirosam, de oriente Ramón Allenirde

occidente Guillem Mir: Mirgitard unam t¿rram Arabinat, de

oriente Mirdach, de occidenlo Sancti Michaelis: Bernardus

Ganuza et Petrus Miro unam terram ad lilat cum suis arbori-

bus, de oriente et de occidente sua liereditale: Guillermus

Petri Castellanus unam vineam ad illa sponda, de oriente

Sancti Michaelis, de occidente Mirez: Oria una vinea ad illa

sponda, de oriente Sancti Michaelis, de occidente Mirez: Ga-
lin Crescent unam terram in Arbas, de oriente Ramón Ferruza,

de occidente Ramón Sunger: Agnes, filia Petri Gauzperti

"unum capud mansum in Fromigares nomine Dominicus:

Bernard Bernard unam terram ad illa Paul, de oriente Mirgi-

tard, de occidente via: Bernat Vita et Pere Pere unam ter-

ram ad Gissera, de oriente Mir Sunger, de occidente stirpe: